
  Via Diaz, 44 - 20021 Bollate (MI)    E-mail:  MIIC8ED00Q@istruzione.it 
  Tel.02 33300712 - Fax. 02 3506885     segreteria@icr.edu.it 
  Codice meccanografico MIIC8ED00Q    PEC:  MIIC8ED00Q@pec.istruzione.it 
  Codice fiscale 97632260150     Sito:  www.icr.edu.it  

  
        

 
 
 
 
 

 
 
 

All’Albo 

Agli Atti 

 
Al sito internet della Scuola 

www.icr.edu.it 

 

 

DELIBERA DEL COLLEGIO DOCENTI N. 5 – 24/10/2024 

  

Approvazione adesione al PN Scuola e competenze 2021/2027 e, nello specifico, di approvare la 

partecipazione al Progetto di cui l’Avviso pubblico - prot. n. 136778 del 09/10/2024. 

  

 

 

In data 29 ottobre 2024 alle ore 17.00, in seguito a regolare convocazione, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto comprensivo “Rosmini”.  

 

Il Dirigente scolastico comunica che Il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato l’avviso n. 136777 del 9 ottobre, 

fornendo indicazioni per le scuole interessate a partecipare al progetto Agenda Nord, mirato alla riduzione 

della dispersione scolastica nelle regioni considerate più sviluppate, tra cui Emilia-Romagna, Friuli Venezia 

Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto. 

Durata e finanziamento del progetto 

Agenda Nord è un progetto biennale che si svolgerà tra gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026. Il 

finanziamento proviene dal Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027, con un’integrazione 

da parte del Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020. 

Possono aderire al progetto le scuole selezionate in base ai dati Invalsi e identificate nei documenti allegati 1 

e 2 del DM 27 maggio 2024, n. 102. 

Tipologie di interventi attivabili 

Le scuole partecipanti hanno la possibilità di proporre diversi moduli progettuali che rispondano alle 

specifiche esigenze dell’istituto e dei suoi studenti. Gli interventi consentiti sono descritti in dettaglio 

all’interno di una tabella allegata all’avviso ministeriale. 

Istituto Comprensivo Statale 

ANTONIO ROSMINI 
Scuola dell'Infanzia - Scuole Primarie - Scuola Secondaria di Primo Grado 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0004932/E del 15/11/2024 15:31:43

II.3 - Collegio dei docenti

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0004932/E del 15/11/2024 15:31

II.3 - Collegio dei docenti

http://www.icr.edu.it/
https://miur.gov.it/-/decreto-ministeriale-n-102-del-27-maggio-2024


Pagina 2 di 2 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’istruzione n. 102 di data 27 maggio 2024: Agenda Nord. Destinazione 

di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento 

delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 e relativi 

allegati;  

VISTO  il manuale operativo di cui all’Avviso n. 136778 del 09/10/2024 

VISTO  quanto in premessa che ne costituisce anche motivazione;  

 

D E L I B E R A 

  

l’adesione al Programma “Agenda Nord - Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni 

del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione 

del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020, di 

cui al Decreto Ministeriale n. 102 del 27 maggio 2024 

 

Votanti n°: 139 - Voti favorevoli n°: 125 - Voti contrari n°: 0 -  Astenuti n°: 14 

  

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Dott. Salvatore Biondo 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0004932/E del 15/11/2024 15:31:43

II.3 - Collegio dei docenti

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0004932/E del 15/11/2024 15:31

II.3 - Collegio dei docenti


		2024-11-15T15:32:29+0100
	SALVATORE BIONDO




